
  
 

Upozornění na povinné zdravotní prohlídky všech sportovců zařazených do 

Sportovních center mládeže/Sportovních center pony 

Dle vyhlášky 391/2013 Sb., o zdravotní způsobilosti k tělesné výchově a sportu, je nutné, aby 
každý účastník SCM/SCP měl absolvovanou roční sportovní zdravotní prohlídku (při prvním 
zařazení do SCM/SCP – prohlídku vstupní, při pokračování v SCM/SCP prohlídku 
pravidelnou). Platnost zdravotní prohlídky je 12 měsíců. Prohlídku je tedy třeba absolvovat u 
specializovaného lékaře nejpozději v termínu konce platnosti prohlídky předchozí, v případě 
nových prohlídek do 29.2.2020. Pokud nebude doložena zdravotní způsobilost účastníka, 
nesplňuje podmínku účasti v SCM/SCP a bude vyřazen. 

Dle výše uvedené vyhlášky účastník SCM spadá do skupiny vrcholových sportovců (pro jezdce 
zařazené do SCP, a kteří současně nejsou nebo nebudou zařazeni do reprezentace, je jako 
dostatečná pravidelná 12-ti měsíční prohlídka k výkonnostnímu sportu, tuto nemusí absolvovat 
u specializovaného lékaře, ale postačuje ji absolvovat u lékaře, u kterého je jezdec 
registrován). 

Na dovysvětlenou uvádíme, že 

 Vrcholovým sportovcem je osoba, která vykonává vrcholový sport na úrovni 
státní reprezentace nebo osoba, která se k reprezentaci připravuje jako člen 
sportovního centra mládeže nebo obdobného zařízení pro přípravu sportovců. 

Posudek o zdravotní způsobilosti k vrcholovému sportu může vydat pouze pracoviště 
tělovýchovného lékařství. 

 Kopii zprávy ze zdravotní prohlídky předejte Vašim trenérům SCM/SCP. 


